
par. pol. název
Schválený 

rozpočet 2021

Očekávaná 

skutečnost 2021

Návrh rozpočtu 

2022
Poznámka

1111
Daň z příjmů fyzických osob 

placená plátci
2 600 000   1 800 000   1 800 000   daň

1112
Daň z příjmů fyzických osob 

placená poplatníky
30 000   100 000   80 000   daň

1113
Daň z příjmů fyzických osob 

vybíraná srážkou
200 000   300 000   300 000   daň

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 700 000   2 800 000   2 300 000   daň

1122
Daň z příjmů právnických osob 

za obce
100 000   79 000   75 000   

proúčtování daně 

PPO

1211 Daň z přidané hodnoty 5 400 000   6 000 000   6 300 000   daň

1334
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu
1 000   1 000   0   

1340
Poplatek za provoz systému ... 

komunálních odpadů 
275 000   275 000   350 000   poplatek (MESOH)

1341 Poplatek ze psů 18 000   18 000   18 000   poplatek 

1343
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství
1 400   1 400   2 600   poplatek 

1361 Správní poplatky 7 000   8 100   8 000   vidimace, legalizace

1381

Daň z hazardních her s 

vyjímkou dílčí daně z 

technických her

50 000   95 000   85 000   daň

1511 Daň z nemovitých věcí 1 100 000   1 100 000   1 100 000   daň

4111

Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy 

stát.rozpočtu

0   194 800   0   

4112
Neinvestiční přijaté transfery 

ze státního rozpočtu
185 100   185 100   184 400   

příspěvek na výkon 

státní správy

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
0   604 000   0   

4213
Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů
0   483 400   0   

4222
Investiční přijaté transfery od 

krajů
0   250 000   0   

11 667 500   14 294 800   12 603 000   

1012
Podnikání a restrukturalizace v 

zeměd. a potr.
110 000   116 000   116 000   zemědělský pacht

OBEC JEZEŘANY-MARŠOVICE

NÁVRH ROZPOČTU OBCE PRO ROK 2022

PŘÍJMY

Stránka 1



1031 Pěstební činnost 20 000   300 000   200 000   těžba dřeva

3314 Činnosti knihovnické 500   500   500   poplatek MK

3341 Rozhlas a televize 500   1 500   1 500   hlášení MR

3392 Zájmová činnost v kultuře 10 000   10 000   10 000   pronájem KD

3612 Bytové hospodářství 249 000   249 900   249 000   

pronájem byty, 

zálohy ne energie od 

nájemníků

3613 Nebytové hospodářství 27 000   27 800   27 000   

pronájem VÚB, 

zálohy na energie od 

nájemníků

3632 Pohřebnictví 500   500   500   hrobová místa

3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
21 000   320 600   30 000   

prodej pozemků, 

věcná břemena

3723
Sběr a svoz ostatních odpadů 

(jiných než nebezp. a komun.)
500   500   500   

odměna za kontejner 

na oděvy

3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
100 000   186 000   150 000   

příspěvek za tříděný 

odpad EKOKOM

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
0   2 100   0   

5269

Ostatní správa v oblasti 

hosp.opatření pro krizové 

stavy

0   41 000   0   

5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
0   55 000   0   

6171 Činnost místní správy 5 000   5 000   4 500   
kopírování, hlášení 

MR

6310
Obecné příjmy a výdaje 

z finančních operací
500   500   500   bankovní úroky

6399 Ostatní finanční operace 0   200   0   

PŘÍJMY CELKEM 12 212 000   15 611 900   13 393 000   

par. pol. název
Schválený 

rozpočet 2021

Očekávaná 

skutečnost 2021

Návrh rozpočtu 

2022
Poznámka

1031 Pěstební činnost 60 000   217 000   100 000   
výkon činnosti OLH, 

těžba

2212 Silnice 4 700 000   6 750 000   5 000 000   MK Panšula

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
150 000   0   100 000   oprava chodníků

2229
Ostatní záležitosti v silniční 

dopravě
10 000   25 000   10 000   dopravní značení

VÝDAJE

Stránka 2



2292
Dopravní obslužnost veřejnými 

službami
60 000   60 000   100 000   

IDS JMK - základ, 

nadstandard

2310 Pitná voda 6 000   60 500   506 000   
Prodloužení VŘ, 

příspěvek ZSO VAK

2321
Odvádění a čištění odpadních 

vod a nakládání s kaly
320 000   1 264 500   60 000   

úroky z úvěru (ČS) a 

půjčky (SFŽP)

3113 Základní školy 1 036 000   1 585 000   2 050 000   
Fasáda MŠ, 

příspěvek, voda

3311 Divadelní činnost 1 000   1 000   1 000   Malý festival loutek

3314 Činnosti knihovnické 35 000   35 000   35 000   
Dohody o PČ, nákup 

knih, internet

3326

Pořízení, zachování a obnova 

hodnot míst.ního kultur, nár a 

hist. povědomí

20 000   37 000   40 000   
Oprava Zvonice 

Maršovice

3330
Činnosti registrovaných církví 

a náboženských společností
0   48 000   0   

3341 Rozhlas a televize 10 000   10 000   30 000   
Projet APJ, opravy 

MR

3349
Ostatní záležitosti sdělovacích 

prostředků
40 000   122 000   50 000   Zpravodaj J-M

3392 Zájmová činnost v kultuře 124 000   144 700   380 000   
Posuvné dveře KD, 

energie

3399
Ostat. záležitost kultury, církví 

a sdělovacích prostředků
210 000   146 500   200 000   

Tradiční akce, 

podpora akcí

3412
Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce
23 000   23 000   28 000   

údržba a energie 

VSH

3419 Ostatní sportovní činnost 0   56 000   0   

3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
34 000   34 000   146 000   

údržba, materiál a 

oprava DH

3429
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace
0   57 600   0   

3612 Bytové hospodářství 127 000   185 000   705 000   Fasáda OB, energie

3613 Nebytové hospodářství 40 000   40 000   60 000   údržba VÚB, energie

3631 Veřejné osvětlení 80 000   152 000   100 000   údržba VO, energie

3632 Pohřebnictví 7 000   37 000   10 000   
drobné opravy, 

energie

3635 Územní plánování 0   43 000   20 000   Změna č. 2 ÚP

3636 Územní rozvoj 0   131 000   2 000 000   
Příspěvek na 

vybudování IS (HL)

3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
56 000   64 800   216 000   

ČP a spoluúč. 

KOMP. DSO MK, 

pozemky, ZPF

Stránka 3



3721
Sběr a svoz nebezpečných 

odpadů
25 000   25 000   30 000   sběr a svoz NO

3722
Sběr a svoz komunálních 

odpadů
450 000   450 000   550 000   

sběr a svoz 

komunálního odpadu

3723

Sběr a svoz ostatních odpadů 

(jiných než nebezp. a 

komunál.)

120 000   120 000   150 000   sběr a svoz VO

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
534 000   801 800   620 000   

mzdy VPP, KT, 

výsadba stromů, VP 

4351

Osobní asistence, 

pečovat.služba a podpora 

samostat.bydlení

0   23 200   0   

4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
0   3 000   0   

5213 Krizová opatření 10 000   30 000   10 000   
řešení krizových 

situací

5269

Ostatní správa v oblasti 

hosp.opatření pro krizové 

stavy

0   130 000   0   

5512
Požární ochrana – dobrovolná 

část 
280 000   234 200   225 000   

Jjednotky SDH. 

Studie HZ

6112 Zastupitelstva obcí 1 032 000   1 032 000   1 090 000    ZO, činnosti starosty

6114 Volby do Parlamentu ČR 0   31 000   0   

6171 Činnost místní správy 2 407 000   2 275 300   2 410 000   
OÚ, zabezpečení 

chodu obce

6173 Místní referendum 0   15 900   0   

6310
Obecné příjmy a výdaje 

z finančních operací
15 000   15 000   10 400   bankovní poplatky

6320
Pojištění funkčně 

nespecifikované
70 000   70 000   70 000   Pojištění majetku

6399 Ostatní finanční operace 100 000   100 000   75 000   
proúčtování daně 

PPO

6402
Finanční vypořádání minulých 

let
20 000   20 000   8 600   

 vratka volby do PS 

ČR

VÝDAJE  CELKEM 12 212 000   16 706 000   17 196 000   

par. pol. název
Schválený 

rozpočet 2021

Očekávaná 

skutečnost 2021

Návrh rozpočtu 

2022
Poznámka

8115

Změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních 

účtech

1 022 000   2 116 100   4 820 000   
část přebytku 

hospodaření 

8124

Uhrazené splátky 

dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků

-1 022 000   -1 022 000   -1 017 000   
splátky úvěru ČS, 

půjčky SFŽP

FINANCOVÁNÍ  CELKEM 0   1 094 100   3 803 000   

FINANCOVÁNÍ

Stránka 4



18.11.2021

Návrh rozpočtu obce pro rok 2022 v základních parametrech vychází a navazuje na rozpočtový výhled obce na období

2022-2023 a z návrhu státního rozpočtu pro rok 2022. V podrobnostech pak z realizovaných příjmů a výdajů rozpočtu

roku 2021 a předpokladu jejich naplnění. Dále pak z plánu a potřeb obce pro rok 2022. Rozpočet obce je navržen jako

schodkový, protože jeho příjmy jsou nižší jak výdaje. Příjmy jsou rozpočtovány ve výši 13 393 000 Kč, výdaje jsou ve

výši 17 196 000 Kč. Schodek rozpočtu je tak hrazen finančními prostředky z minulých let. Financování je ve výši 3 803

000 Kč, z toho závazky z let minulých ve výši 1 017 000 Kč a použitá část přebytku hospodaření z let minulých ve výši 4

820 000 Kč.  

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem.

Příjmy: nejvýznamnějším zdrojem příjmů jsou daňové příjmy. Nedaňové příjmy jsou tvořeny zejména příjmy za pronájem 

obecního majetku (byty, VÚB) a pacht obecních pozemků. Kapitálové příjmy jsou příjmy z prodeje obecních pozemků.

Součástí příjmů jsou i přijaté dotace (příspěvek na výkon státní správy prostřednictvím Jihomoravského kraje).

Návrh rozpočtu je zveřejněn na úřední desce, způsobem umožňující dálkový přístup a na internetových stránkách obce

Jezeřany-Maršovice - www.jezerany-marsovice.cz, Dokumenty, Hospodaření obce a rozpočty, Hospodaření a rozpočty

v roce 2022 (http://www.jezerany-marsovice.cz/dokumenty/ hospodareni-a-rozpocty-v-roce-2022/index.php) a do jeho

listinné podoby je možné nahlédnout v pracovní době na Obecním úřadu Jezeřany-Maršovice, na adrese Jezeřany-

Maršovice č.p. 63. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě od 18. 11. 2021 do 7. 12.

2021 nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva, které se uskuteční dne 8. 12. 2021.

Ing. Petr Slavík v.r.

starosta

Vyvěšeno:

Sejmuto:

Výdaje: výdaje rozpočtu jsou běžné (neinvestiční) a kapitálové (investiční) výdaje. Běžné výdaje jsou určeny na

zajištění základního chodu obce, běžnou správu, údržbu a opravy obecního majetku, chod obecního úřadu a

příspěvkové organizace. V rámci oprav obecního majetku jsou vyčleněny finanční prostředky na akce "Oprava fasády

MŠ" a "Oprava fasády obecní byty". Kapitálové výdaje jsou vyčleněny na realizaci projektů "Rekonstrukce místní

komunikace v lokalitě Panšula", "Prodloužení vodovodního řadu Na loukách".

Financování: financování rozpočtu je tvořeno z uhrazení splátky dlouhodobě přijatých půjčených prostředků (splátka

úvěru od ČS, a.s. a půjček od SFŽP ČR a ZSO VaK Znojemsko) a přebytku hospodaření z minulých let.

Stránka 5


